
7m 2 přímé DK

celk. 1.p. 2.p. Σ/g min D SK

24 8 16 1 / 1 3 7 0 NE

22 8 14 6 / 2 3 10 1 NE

X

1 2 3 4 5

-- - Ø + ++

X

X

X

X

X

X

X

1. Honza by měl zvýšit pohyb po hřišti, aby docílil lepší akceptace rozhodnutí. Pokud je rozhodčí od posuzované situace přiliš vzdálen, těžko 

někoho přesvědčí že situaci viděl.

2. Dovoluji si doporučit používat (Petr) a více používat (Honza) doplňkovou signalizaci nejen ke žlutým kartám, ale i u vyloučení a 7m hodů. ŽK je 

informace a teprve v kombinaci s upřesněním za co byla udělena je informace kompletní. Cílem udělení  žlutých karet je nastavit linii dovolené hry 

a týmy jejich udělení snáze pochopí.

3. Také na vzájemné spolupráci vidím prostor zapracovat. Občasné snahy o zásah do kompetencí kolegy byly zřejmé a při komplexním vnímání 

rozhodčích jako dvojice působí dojmem přemíry snahy být za každou cenu vidět. Více nadhledu, lehkosti a elegance do projevu.

4. Chcete-li eliminovat souboje na pivotech, je nezbytné po slovním upozornění postupovat progresivně a použít veškeré dostupné prostředky, 

tresty nevyjímaje. Jinak hráči nemají důvod nekalých praktik zanechat, protože snadno podlehnout pokušení že jim nic nehrozí. A zvláště bitvy na 

pivotech, odkud vždy pochází největší "zlo", musejí dostat jasné kontury.

Doporučení ke zlepšení: uveďte pokud možno alespoň 3 body

Brankoviště
1. Za velmi nešťastné považuji řešení závěru utkání a zbrklosti při 

znovuzahájení hry, kdy nebyl na hřišti správný počet hráčů. 

Resultovalo z toho možné ovlivnění zápasu, kdy chybou 

rozhodčích přišli hosté o míč a vyloučeného hráče.

2. Za zásadní pro celé utkání lze hodnotit přístup rozhodčích ke 

hře pivotů, kde se děly nepěkné souboje, eskalující v hrubý 

zákrok v samotném závěru zápasu.

3. Odvážně nastavená linie útočných faulů se ne vždy podařila 

udržet a pískány byly i náznaky ÚF, nebo běžné kontakty, kdy oba 

hráči upadli po dovoleném kontaktu tělem.

4. Jakkoliv bylo trestů uděleno mnoho a správně, velmi viditelné a 

všemi viditelné zákroky místy trestány ke škodě věci nebyly.

Tresty

Osobnost a vystupování

X(řeč těla, signalizace, 

spolupráce/ pozice rozhodčích, 

spolupráce se stolkem)

CELKOVÝ DOJEM

X(řízení a kontrola nad utkáním, 

čtení hry, jednotná linie, atmosféra)

Výhody
1. Úspěšná snaha o výhody byla světlým okamžikem při podpoře 

házené v enormně bojovném zápase plném osobních soubojů.

2. 7m hody v korelaci s navrácením jasné brankové příležitosti po 

zákroku obránce, žádné levné neprošly.

3. S ohledem na vývoj utkání včasné nastavení úrovně dovolené 

hry, vyslána jasná informace co bude tolerováno a co je za 

hranou.

4. Výborná spolupráce a konsenzus s delegátem při mnohém 

řešení NCH i dalších nezbytných krocích.

5. Málokdy viděné upozornění hráče stojího v rohu hřiště, resp. 

nohama mimo hřiště a získávajícím tak neoprávněnou výhodu.

Kroky

Útočné fauly

7m hody

Pasivní hra

Souboje pivot/obrana X musí být vyplněno

Poznámky delegáta 

KRITÉRIA povinně uveďte min. 3 body

Vliv rozhodčích 

na utkání

NEGATIVNÍ

(zhoršení problémů) X ŽÁDNÉ OVLIVNĚNÍ
POZITIVNÍ

(zmírnění problémů) 

Výkon rozhodčích v jednotlivých oblastech

Pozitivní komentáře:

(1=zoufalý, 3=průměr, 5=vynikající)

13.10.2018; 10:30 Místo
hala Velká 

Bystřice
N

tresty

56,68

A B C D

Domácí
vyberte/vepište

Házená Velká Bystřice B - N

Hosté
vyberte/vepište

1.HK Dvůr Králové B - N

VÝKON ROZHODČÍCH - CELKOVÉ HODNOCENÍ

Obtížnost utkání LEHKÉ NORMÁLNÍ OBTÍŽNÉ VELMI OBTÍŽNÉ

Výsledek
Datum; čas

Rozhodčí A Halada P.

HODNOCENÍ ROZHODČÍCH ČSH 2018-19 ČÍSLO UTKÁNÍ
(4 znaky ,např.A007)

Vyplňuje delegát utkání a jako přílohu ve formátu 

čísloutkání.xls  (A007.xls) posílá emailem: 

dle ROZPISU SOUTĚŽÍ  a dále oběma rozhodčím, 

svoboda@chf.cz  a j.ondras@email.cz

1. LIGA

B022Rozhodčí + delegát
vyberte ze seznamu

MUŽI

Rozhodčí B Kosmák J. Delegát Směja P.

Soutěž
vyberte ze seznamu

Kategorie
vyberte ze seznamu



OK

A. HP:

1 OK

2 OK

3 OK

4 OK

5

6 OK

7 OK Č/Z:

8 NOK

9 OK

10 OK

11 Propagace, programy k utkání OK

12 Přenos TV-com 

13 Podmínky pro média, tisková konference

14 Zdravotní služba (kdo, umístění) OK

15

B.

16 OK

17 OK

18 OK

19 OK

20 OK

21 OK

22 OK

C.

23

24

25

26

27

28

29

30

31

D.

32 A51 čas NE

NE

33 B13 čas NE

NE

34 čas

35 čas

36 čas

37

datum odeslání

Poznámky

Číslo utkání: B022 Petr Směja 13.10.2018
1.prac.den po utkání! podpis delegáta

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: třetí vyloučení zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: Bonaventura Pavel 59:35 RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: 8:5b - mimořádně agresivní zákrok - strčení soupeře do zad velkou intenzitou zpráva SK/DK

  Další informace a komentáře

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: Mézl Radek 59:35 RP odebrán:

Označení funkcionářů A,B,C,D, barva oblečení OK OK oblečení v pořádku

Podpis na zadní straně zápisu OK OK

Účast trenéra na tiskové konferenci tiskovka nebyla

Licence trenéra B B licence platné

Dresy: barvy, náhradní, rozlišovací, brankáři OK OK bílá-červená / žlutomodrá-černá

Jmenovky, loga, indiv.reklamy, výstroj hráčů OK OK

  Náležitosti a povinnosti družstev A B

Registr. průkazy, ALIVE karty, seznam hráčů OK OK

Kontrola zdravotních prohlídek OK OK

Počet a chování diváků občasné crazy výkřiky požadující 7m hod za bránění v brankovišti

Osoby v prostoru hřiště a okolí

Bezpečnost příchodu a odchodu aktérů utkání

Výkon a vystupování časoměřiče a zapisovatele náročnou roli zvládli

Chování a vystupování hráčů odchylky od normálu hráčů A1 a A51 řešeny v souladu s pravidly

Chování a vystupování funkcionářů A,B,C,D emotivní výlevy usměrněny tresty

lékárnička

Technická porada (organizace, průběh)

  Atmosféra a průběh utkání

Hlasatel - úroveň, fair-play, srozumitelnost snaživý a objektivní

Prodej alkoholu a nápojů (obaly) pouze pivo v plastu

plakát

nepožadováno Rozpisem

Stolek časoměřiče a zapisovatele Štěpán Vodička / Miroslav Pataj

Příprava a předání zápisu o utkání (45 minut) 20 minut

Ruční korekce zápisu z handball-netu zápis psán ručně

Prostory pro střídání - počet míst počet dostatečný

Vyznačení zóny pro koučování nevyznačena

Signalizace vyloučení - časomíra, karty A4 karty používány s dopomocí

  Zajištění mistrovského utkání Ladislav Janošek

Pořadatelská služba, hlavní pořadatel, označení počet pořadatelů: 1

Šatny (sprchy, WC) družstev a rozhodčích

Kontrola hrací plochy, upevnění branek

Zpráva delegáta z utkání ČSH        2018-19
HODNOCENÍ problém Popis, poznámka


